1741—42 *Il n'y a pas de rime. Le pauvre copiste maladroit a de nouveau oublié un ou deux vers, vraisemblablement.* — 1756 *Le ms. porte: cem (?); il faut certainement lire: en.*

1725 *Et post paucos dies deambulante Jesu cum Joseph per villam currit de infantibus unus et percussit Jesum in ulnas.* — 1739 *Non oportet esse nobiscum talem puerum.* — 1742 *doce eum orare et non blasphemare.* — 1748 *fili autem nostri insensati sunt.* — 1751 *Vocavit Joseph Jesum et increpavit eum dicens.*

- 1756 Non poyriam entrels durar.
 „Dos lur en as mort blastemant,
 „Lo pharisieu et est enfant.
 „E si eram d'ayci gitat (228)
- 1760 „Seriam trop deysaresat. (229)
 „Car qui soven sa rauba trossa, (230)
 „Jamays non cuyllera gran mossa, (231)
 „Non es sens dan e sens vergoyna,
- 1764 „Cell qui soven sa rauba loyngna.
 „Per qu'ieu ti prec qu'estias en pausa (232)
 „E non movas trebayll ni nausa.“ (233)
 E Jhesu dix: „Non son gens mieuas (234)
- 1768 „Estas paraulas, anz son tieuas. (235)
 „Et hieu layssaray m'en per te,
 „Garda, si dizes mal o ben.“
 Am tant tut aquill que disian
- 1772 Contra Jhesu ni l'escarnian,
 Petit o gran, savi o pec,
 Demantenant eran tut cec. (236)
 E annavan s'en per la via (237)
- 1776 Apilant e cascun disia:
 „Tot zo que diç Jhesu l'enfant
 „Ni si pensa, tot es vertat
 „Que sol car nos li contrastem
- 1780 „En tut fach cec que non vesem.“
 E cant Joseph a vist lo fach
 Ni ausit que li fom retrach,
 Ell pres Jhesu — tant fom iratz —
- fol. 118^b. 1784 Per l'aureylla e fom torbatz.
 E cant l'ac per l'aureylla pres
 Jhesu dix a Joseph: „Folz es,

1759 d'aissi (228). — 1760 seyriam (229). — 1761 sovent (230); *mais* soven
au Lex. rom. V 434 a. — 1762 cuyll. mossa (231). — 1767 ges (234). —
 1774 tug (236). — 1775 Et (237).

1767 Jesus autem dixit: „Ego autem scio quod isti sermones non sunt mei,
 sed tui sunt. Ego autem tacebo propter te. Ipsi autem videant in sapientia
 sua. Et hi statim qui loquebantur adversus, caeci facti sunt. — 1775 Et
 deambulantes dicebant: „Omnes sermones qui procedunt de ore eius exercitium
 habent.“ — 1781 Et cum vidisset Joseph quae fecit Jesus, cum furore apprehendit
 eum per auriculam.

- „Qui plus savi de si castia,
 1788 „Si non fa o non di follia;
 „E qui son Dieu ni son Seyngnor
 „Toca per mal, la fay maior;
 „Per que gran follia fezist,
 1792 „Car per l'aureylla me presist.
 „Fach as con simples e badocs,
 „Veias mi pero, no mi tox.
 „Tu non sabes, cuy hieu suy ara;
 1796 „Que ma vista tengras plus cara
 „E mi serviras iorn e nuech.
 „Digas, con mi castias, ti
 „Que debes apenre de mi,
 1800 „Que say tot cant es ni sera
 Ni fom. Donx qui m'enseynara
 Qu'ieu tenc a esquern e a gap,
 Qui enseynna cell que mays sap.